

# Strażacy będą mieli nowy sprzęt

Data publikacji: 7.08.2019 11:00

Gmina Brenna wspiera finansowo działające na jej terenie jednostki OSP: w Górkach Wielkich, Brennej Centrum i Brennej Leśnicy. Podobnie jak i w ubiegłych latach i w tym roku gminny budżet wesprze inwestycję mającą poprawić stan wyposażenia OSP



Fot: arc.ox.pl

**- Praktycznie co roku przeznaczamy z naszego budżetu pieniądze na to, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów poprzez poprawę wyposażenia naszych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. W efekcie w ostatnich latach bardzo poprawił się ich park maszynowy - w każdej jednostce jest albo fabrycznie nowy samochód albo wóz znacznie młodszego rocznika. Cieszę się, że w ten sposób, przy współpracy z radnymi, udało się mi spełnić oczekiwania naszych strażaków, które - czego miałem świadomość - były wobec mnie dość wysoko zawieszane** - powiedział wójt Jerzy Pilch.

W tym roku zakupiony zostanie hydrauliczny zestaw narzędzi ratowniczych do ratownictwa technicznego dla OSP Brenna Centrum. Zakup ma bardzo konkretne uzasadnienie, gdyż jednostka OSP Brenna Centrum jest przewidziana do włączenia w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, w skład którego z terenu Gminy Brenna wchodzi obecnie tylko OSP w Górkach Wielkich. **- Celem jest zwiększenie zasięgu sieci podmiotów Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w zakresie czasu dojazdu do zdarzeń, co ma wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i turystów przebywających na terenie Gminy Brenna, jak i całego Powiatu Cieszyńskiego. Normatyw wyposażenia i wyszkolenia jednostek włączonych do KSRG jest wyższy względem pozostałych OSP. Aby sprostać tym wymogom konieczne jest doposażenie OSP Brenna Centrum w hydrauliczny zestaw narzędzi ratowniczych do ratownictwa technicznego** - wyjaśnia komendant Józef Ferfecki.

Włączenie OSP Brenna Centrum do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa nie tylko mieszkańców ale i turystów - **Takie jednostki są lepiej wyposażone i wyszkolone oraz jako pierwsze otrzymują alarmowe informacje. Oczywiście jednocześnie wzrośnie także poziom bezpieczeństwa naszych mieszkańców. I trzecia, również istotna, kwestia. Jednostki wchodzące w skład KSRG mają także kwalifikacje do zabezpieczania imprez masowych, a takich w naszej Gminie nie brakuje. Teraz możemy korzystać jedynie z pomocy OSP Górki Wielkie. Gdy dołączy do niej OSP Brenna Centrum, strażacy z Brennej odciążą w tym zakresie kolegów z Górek** - podsumowuje wójt Jerzy Pilch.

Koszt doposażenia to 65 tysięcy zł, z czego 30 tysięcy zł pochodzić będzie ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 25 tysięcy zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a 10 tysięcy zł z budżetu Gminy Brenna.

(red./mat.pras.)